2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367

В целях приведения  нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367
«Об утверждении Положения об Администрации Губернатора Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 586,
 от 26 июня 2018 года № 252, от 5 октября 2018 года № 420, от 20 декабря 2018 года № 504, от 3 июня 2019 года № 225, от 26 сентября 2019 года № 382, от 28 декабря 2020 года № 614, от 31 марта 2021 года № 102, от 1 июня
2021 года № 190, от 29 декабря 2021 года № 553).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                       А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
(в редакции постановления Правительства Забайкальского края
                                                       )

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367 «Об утверждении Положения об Администрации Губернатора Забайкальского края»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 451 Устава Забайкальского края, постановлением Губернатора Забайкальского края от 15 августа 2022 года
№ 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:».
2. В Положении об Администрации Губернатора Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Губернатора Забайкальского края (далее – Администрация) является исполнительным органом Забайкальского края, осуществляющим обеспечение деятельности Губернатора Забайкальского края и Правительства Забайкальского края (далее также – Губернатор и Правительство соответственно) по вопросам контроля за выполнением исполнительными органами Забайкальского края принятых Губернатором и Правительством решений, а также по исполнению ими государственных полномочий в области:»;
2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
3) в пункте 13:
а) в подпункте 13.2:
подпункт 13.2.1 изложить в следующей редакции:
«13.2.1. организует контроль за исполнением исполнительными органами Забайкальского края документов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, постановлений, распоряжений Губернатора, Правительства, поручений Губернатора, заместителей Губернатора, заместителей председателя Правительства;»;
в подпункте 13.2.5 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 13.2.8 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 13.2.9 слова «государственной власти» исключить;
подпункт 13.2.26 после слов «по поручению Губернатора» дополнить словами «, заместителей Губернатора»;
в подпункте 13.2.28 слова «государственной власти» исключить;
б) в подпункте 13.3:
подпункт 13.3.1 изложить в следующей редакции:
«13.3.1. оплату труда, командировочных расходов Губернатора, заместителей Губернатора и членов Правительства, за исключением являющихся руководителями исполнительных органов Забайкальского края, работников Администрации в пределах предусмотренных в бюджете Забайкальского края расходов по ведомственной структуре;»;
подпункт 13.31. после слов «с участием Губернатора, Правительства» дополнить словами «, заместителей Губернатора»;
в) в подпункте 13.4.9 подпункта 13.4 слова «государственной власти» исключить;
г) в подпункте 13.5.7 подпункта 13.5 слова «государственной власти» исключить;
д) в подпункте 13.6.7 подпункта 13.6 слова «государственной власти» исключить;
е) в подпункте 13.8:
в подпункте 13.8.7 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 13.8.10 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 13.8.13 слова «государственной власти» исключить;
ж) в подпункте 13.11:
в подпункте 13.11.11 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 13.11.12 слова «государственной власти» исключить;
з) в подпункте 13.112.7 подпункта 13.112 слова «государственной власти» исключить;
и) в подпункте 13.13.4 подпункта 13.13 слова «государственной власти» исключить;
к) в подпункте 13.14 слова «государственной власти» исключить.

                                 ______________

image1.emf